



Kerteminde  
Kommune



## Skoleudviklingssamtale Hindsholms børn og unge

Notatet er udarbejdet på baggrund af den afholdte udviklingssamtale i juni 2023

<p>Deltagere</p>	<p>Skoleleder Søs Løkke, viceskoleleder Jeppe Jeppesen, afdelingsleder Peter Skouboe Rieper, bestyrelsesformand Birthe Jespersen Børn-, Unge- og Uddannelseschef Inge Skov Madsen, faglig konsulent Julie Kielberg.</p> <p>Desuden deltog læsevejleder Karen Schmidt og medlem af elevrådet Karoline Lauridsen i dele af samtalen</p>
<p>Skolens værdier</p>	<p>Hindsholms børn og unge har skrevet en værdibog, som bruges i praksis på begge skoler, hvor følgende fire værdier er formuleret:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Vi danner glade, livsduelige børn</li><li>- Vi skaber grobund for læring og udvikling</li><li>- Vi tager ansvar for tryghed og trivsel</li><li>- Vi vil et fællesskab med gensidig tillid, respekt og rummelighed</li></ul>
<p>Elevernes stemme: Hvad siger de om at trives og have lyst til at gå i skole?</p>	<p>Elevtrivslen på Mesinge Skolen er meget høj. På Hindsholmskolen er trivslen ligeledes høj, om end en smule lavere end på Mesinge Skolen.</p> <p>Elevrådet er velfungerende på Hindsholm. Der arbejdes på aktiviteter, der skaber stærkere fællesskaber både i frikvarterer og i løbet af skoledagen.</p> <p>De yngre elever fortæller gennem klasseinterview, at relationerne til andre børn og voksne samt de praktisk musiske fag skaber skoleglæde.</p>
<p>Skolens udviklings- og indsatsområder for skoleåret 2023-2024</p>	<p>Mesingeskolen:</p> <p><u>Faglighed/trivsel</u></p> <p>Der arbejdes videre med udvidelsen af faglige bånd, hvor den enkeltes faglige trivsel er i centrum, primært inden for dansk og matematik.</p> <p>Der arbejdes på begrebet "Os" fremfor "Os og dem", så elever fra Mesingeskolen, hvor det er muligt, udsluses til samarbejder med lokalområdet/Hindsholmskolen.</p>



	<p>Det er et ønske, at Mesinge også får etableret et elevråd, men indtil videre har ingen ønsket at deltage. Skolen ønsker et positivt afsæt for etablering af et elevråd.</p> <p>Hindsholmskolen</p> <p><u>MOT- trivselsprogram</u></p> <p>Konceptet MOT, som betyder mod på dansk, stammer fra Norge. De unge trænes i at vise mod for at styrke deres robusthed og fællesskaber. Der sættes primært ind på Hindsholmskolen på 7.-9. årgang.</p> <p><u>Faglig læsning</u></p> <p>Med Hindsholmskolens fokus på læsning(Læsebånd. Forfatterbesøg. Læsning i fagene. Sprogforståelse, læselyst) er der et klart ønske om at forbedre elevernes standpunkt - både for de elever, der er læseudfordret ,men også for den ”almindelige læseelev”. Der ønskes en ensretning i læseindsatsen på skolen.</p> <p>Læsekursus, målrettet 2.-3. årgang, videreudvikles, hvor der ugentligt bruges 4 lektioner i ca. 3 måneder til læsning. Der sættes ekstra lærerressourcer ind, der arbejdes med guided læsning samtidig med at forældrene inddrages i forhold til den dage læsning i hjemmet.</p> <p>Desuden deltager skolen i et forsøg – Doolexia – der fokuserer på elever i 5-7.klasse, der er testet ordblinde, men henblik på tidlig indsats.</p>
<p>Indsatser ift. øget trivsel og en tættere kobling mellem virksomheder og uddannelse</p>	<p>Hindsholms børn og unge arbejder ud fra at alle tiltag skal give mening - formål fremfor regler.</p> <p>Der er fokus på det tætte og forpligtende samarbejde mellem skole, hjem og lokalmiljø. Skolerne er opmærksomme på vigtigheden af tydelig, men ikke unødigt, kommunikation gennem bl.a. ugentlige nyhedsbreve, tæt forældrekontakt ved uheld/konflikter og synlighed på skolen for at fremme fællesskabsfølelsen hele vejen rundt.</p> <p>Der er et godt samarbejde med lokalområdet, lokale virksomheder og foreningslivet på Hindsholm. Vi har fokus på at det bliver styrket yderligere, bl.a. gennem ”Holmen ind i skolen”, praktikker, virksomhedsbesøg m.m.”</p>
<p>Link til skolens data</p>	<p><a href="https://uddannelsesstatistik.dk/pages/institutions/439001.aspx/">https://uddannelsesstatistik.dk/pages/institutions/439001.aspx/</a></p>

Notatet offentliggøres på skolens hjemmeside og drøftes med personale, elevråd og skolebestyrelse.